Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 3 п. Солони Сулукского сельского поселения

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.

Протокол Педагогического совета № 2
от 30.11.2019 г.

п. Солони

2019 г.

Дата проведения Педагогического совета: 30.11.2019 г.
Всего членов Педагогического совета – 4.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 4 человека.
ОТСУТСТВОВАЛИ: 0.
ТЕМА: «Здоровьесберегающее образовательное пространство в ДОУ».
Цель: сохранение, поддержание и обогащение здоровья субъектов педагогического
процесса в ДОУ, интегрированное включение здоровьесберегающих технологий в
образовательное пространство ДОУ.

Форма проведения: круглый стол.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение решений предыдущего Педагогического совета.
2. Вступление «Здоровьесберегающие технологии в ДОУ».
3. Итоги тематического контроля «Планирование физкультурно-оздоровительной

работы в течение дня».
4. Оздоровительная гимнастика после сна.
5. Принятие проекта решения Педагогического совета.

- I -
Слушали: председателя Педагогического совета Соломатину О.Ю.,  которая
познакомила присутствующих с повесткой дня Педагогического совета.
Выступили: Князева З.У. – воспитатель; предложила принять повестку дня
заседания Педагогического совета.
Председатель  Педагогического совета Соломатина О.Ю. вынесла предложение на
голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: Принять повестку дня заседания Педагогического совета № 2 в
предложенном варианте.

- II -
Слушали: председателя Педагогического совета Соломатину О.Ю., которая провела
анализ выполнения решения предыдущего Педагогического совета, а именно:
1.  Образовательная деятельность в ДОУ осуществляется согласно принятых
годового плана работы ДОУ, перспективного комплексно-тематического плана,
годового календарного учебного графика, расписания НОД  и основных направлений
государственной политики в области образования и ФГОС ДО;
2. рабочие программы педагогов разработанны согласно, полученных рекомендаций
и утверждены заведующим Соломатиной О.Ю.
Выступили: Карелина А.В. – воспитатель; предложила признать решения
Педагогического совета  № 1 от 30.08.2019 г. выполненными.
Председатель  Педагогического совета Соломатина О.Ю. вынесла предложение на
голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили: Признать решения Педагогического совета  № 1 от 30.08.2019 г.
выполненными.
Слушали:  воспитателя Князеву З.У., которая познакомила присутствующих со
здоровьесберегающими технологиями, реализуемыми в ДОУ. (доклад прилагается).
Выступили: Бударина Т.А.– воспитатель; предложила принять во внимание
информацию Князевой З.У., и продолжать применять интегрированное включение
здоровьесберегающих технологий в образовательное пространство ДОУ.
Председатель  Педагогического совета Соломатина О.Ю. вынесла предложение на
голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: продолжать  применять интегрированное включение здоровьесберегающих
технологий в образовательное пространство ДОУ.

-III-
Слушали:  заведующего Соломатину О.Ю., которая познакомила присутствующих с
итогами тематического контроля «Планирование физкультурно-оздоровительной
работы в течение дня» (аналитическая справка прилагается).
Выводы по итогам тематического контроля «Планирование физкультурно-
оздоровительной работы в течение дня» ведется планомерно, целенаправленно,
систематично.
Выступили: Князева З.У. – воспитатель; предложила признать работу по
планированию физкультурно-оздоровительной работы в течение дня
удовлетворительной.
Выступили: Карелина А.В. – воспитатель; предложила продолжать систему работы
по физкультурно-оздоровительной направленности, организуя разносторонную
деятельность направленную на сохранение здоровья детей, реализуя комплекс
профилактических, воспитательно-образовательных, оздоровительных мероприятий
по разным возрастным ступеням.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: признать работу по физкультурно-оздоровительной направленности
удовлетворительной.
Продолжать организовывать разносторонную деятельность,  направленную на
сохранение здоровья детей, реализуя комплекс профилактических, воспитательно-
образовательных, оздоровительных мероприятий по разным возрастным ступеням

-IV-

Слушали: Карелину А.В., которая рассказала об оздоровительной гимнастике в
ДОУ. (доклад прилагается).

Выступили: Бударина Т.А. – воспитатель; предложила продолжать применять
практические техники выполнения комплекса гимнастики, разработанные с учетом
закономерностей функционирования организма после сна.
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
Решили: продолжать применять практические техники выполнения комплекса
гимнастики, разработанные с учетом закономерностей функционирования организма
после сна.

-V-
Слушали: экспертная группа в составе Князевой З.У.,  Карелиной А.В., Будариной
Т.А. изучив и проанализировав представленные на Педагогическом совете
материалы, принятые по каждому обсуждаемому вопросу решения, представила
членам Педагогического совета проект решения заседания Педагогического совета №
2.
Председатель  Педагогического совета Соломатина О.Ю.  вынесла предложение на
голосование.
Голосовали: «ЗА» - 4 чел.;
                       «ПРОТИВ» - 0 чел.;
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:
1. Признать решения Педагогического совета  № 1 от 30.08.2019 г. выполненными.
2. Продолжать применять интегрированное включение здоровьесберегающих

технологий в образовательное пространство ДОУ.
Ответственный за исполнение – педагоги ДОУ.
Срок – постоянно.

3. Продолжать организовывать разносторонную деятельность,  направленную на
сохранение здоровья детей, реализуя комплекс профилактических, воспитательно-
образовательных, оздоровительных мероприятий по разным возрастным ступеням.
Ответственный за исполнение – педагоги ДОУ.
Срок – постоянно.

4. Продолжать  применять практические техники выполнения комплекса
гимнастики, разработанные с учетом закономерностей функционирования
организма после сна.
Ответственный за исполнение – педагоги ДОУ.
Срок – постоянно.